natomiast
wypełniają wyobrażenia: insygnium władzy królewskiej – korony
clausa, dwóch skrzyżowanych gałązek palmowych oraz napis: d[ei]
g[ratia] F[ridericus] a[ugustus] e[lector] s[axoniae] el[ectus] iN
reg[em] PoloNiaruM d[ie] 17/27 iuN[ii] a. 1697 (z Bożej łaski
Fryderyk august elektor saski, obrany na króla polskiego dnia
17/27 czerwca 1697 r.).

Palma symbolizuje w tym przypadku sukces na polu elekcyj-
nym w zmaganiach z konkurentem księciem francuskim Fran-
ciszkiem ludwikiem Burbon-conti. Fryderyk august i starania
o koronę polską rozpoczął od konwersji z protestantyzmu na kato-
licyzm 2 czerwca 1697 r. w Wiedniu27.

Na medalierskim wizerun-
ku augusta ii brakuje również tak charakterystycznego dodatku
do koszuli jak koronkowy żabot wyeksponowany na portrecie
graficznym.

rewers medalu sygnowanego c. W. z 1697 r. wypełniają z kolei
napisy pamiątkowe: electus d[ie] 17/27 JuNio coroNatus
d[ie] 5/15 sePt[embris] 1697 (obrany dnia 17/27 czerwca,
koronowany dnia 5/15 września 1697) (w kartuszu z dwóch ga-

33 Warszawa, Muzeum Narodowe, nr inw. 62011, e. Łomn icka-Żakowska,
Graficzne portrety…, s. 60, poz. 13.

Na awersie
pracy dostrzec można realistyczny wizerunek młodego augusta ii
w narzuconym na ramiona płaszczu oraz we współczesnej zbroi
z widocznym jedynie naramiennikiem folgowym. Podobizna władcy
została utrwalona w prawym profilu. Napis otokowy: Frid[ericus]
aug[ustus] saXo reX Polo[niae] coro[natus] 5/15 seP[tem-
bris] 1697 (Fryderyk august sas król polski, koronowany dnia
5/15 września 1697) przypomina oglądającemu o uroczystościach
sakry królewskiej w krakowie, w katedrze na Wawelu.

spośród zachowanych wizerunków augusta ii powstałych
ad vivum należy wyróżnić jeden ze względu na ubiór królewski
i szczegóły anatomiczne monarchy, zbliżony do kompozycji awersu
medalu.